
18 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0742 1

             ANO V           Cornélio Procópio, 2ª feira, 18 de Outubro de 2021      Nº 0742       Nº

ATOS DO EXECUTIVO

LEI COMPLEMENTAR Nº 08/2021

DATA: 25/08/2021

SÚMULA: Autoriza o Executivo a prorrogar o prazo de
cessão direito de uso de prédio público municipal, à VISIAUDIO
– Associação de pais, amigos deficientes visuais ou
deficientes auditivos de Cornélio Procópio.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a prorrogar o
prazo de concessão de uso de imóvel público identificado
como antiga Escola Municipal Gentil da Rocha Loures, Lote
119-D da Quadra 210, Vila Staiger, inscrito sob a matrícula
9.375, do Cartório de Registro de Imóveis do 2º Ofício, pelo
período de 10 (dez) anos, à VISIAUDIO – ASSOCIAÇÃO DE
PAIS, AMIGOS DEFICIENTES VISUAIS OU DEFICIENTES
AUDITIVOS DE CORNÉLIO PROCÓPIO, para o exercício de
suas atividades, conforme autorização original conferida pela
Lei Complementar nº 45/01.

Art. 2º - A presente concessão é feita a título gratuito e poderá
ser revogada a qualquer tempo se verificado o desvio de
finalidade.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de agosto de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 617/2021

SÚMULA: Transfere o ponto facultativo do dia 28 de
outubro e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio

Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei e,

DECRETA:

Art. 1º - Fica transferido o ponto facultativo do dia 28 de
outubro, data comemorativa dedicada aos servidores
públicos, para o dia 01 de novembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 306/2021

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora
que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 14 de setembro
de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
a partir de 15 de outubro de 2021, conforme dispõe o art.
166, da Lei 216/94, à servidora ELIANE APARECIDA DE
BASTOS AZEVEDO, detentora do cargo de ZELADOR,
vinculado ao Departamento de Saúde.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 307/2021

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora
que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo



                                                       Diário Oficial - nº 0742                                 18 de Outubro de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

em vista requerimento protocolado em 29 de setembro
de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
a partir de 18 de outubro de 2021, conforme dispõe o art.
166, da Lei 216/94, à servidora CRISTIANE PATRICIA DE
LIMA LARA DA COSTA, detentora do cargo de DENTISTA,
vinculado ao Departamento de Saúde.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 308/2021

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora
que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 29 de setembro
de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
a partir de 18 de outubro de 2021, conforme dispõe o art.
166, da Lei 216/94, à servidora MIRIAN COSTA, detentora
do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, vinculado ao
Departamento de Saúde.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 309/2021

SÚMULA: Concede Licença ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa
da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias, a partir do dia 13
de outubro de 2021, conforme dispõe o art. 153, § 1º e § 2º
da Lei 216/94, ao servidor ANTONIO CARLOS BATISTA
JUNIOR, detentor do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, vinculado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 13 de
outubro de 2021, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 043/2021

PROCESSO Nº034/2020

CHAMADA PÚBLICA 009/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: GERUSA APARECIDA FERREIRA CALEFI

OBJETO DE ORIGEM: Contratar pessoa física para exercer
função de visitador dentro do Programa Criança Feliz –
Formação Assistência Social.

VALOR: R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (688)
07.07.02.08.244.0008.2.859.3.3.90. 36.00.00.00.00-0219.

PRAZO: 08 (oito) meses

DATA: 01/10/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

GERUSA APARECIDA FEREIRA CALEFI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 – 1-13

PREGÃO Nº 135/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA



18 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0742 3

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/10/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  Alessandro Rotoli Camargo – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

16 Colagenase 0,6 U.I. cloranfenicol 0,01 grama
pomada tubo com 30 gramas - BR0270495CRISTALIA
10000 UN 8,43

30 Heparina sódica 5000 UI - injetável - 0,25ml -
BR 0272796 CRISTALIA 2000 AMP
9,07

41 Risperidona 1mg/ml - frasco c/30ml - BR
0284106 CRISTALIA 1000 FRCO
8,7

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 - 2-13

PREGÃO Nº 135/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/10/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  Fernando Parucker Da Silva – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

8 Atenolol 50 mg - comprimido – BR 0267517
PRATI DONADUZZI 200000 COMP 0,069

31 Omeprazol 20 mg - cápsula - BR 0267712
HIPOLABOR 500000 CAPS 0,093

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 - 3-13

PREGÃO Nº 135/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/10/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  Sirlei Terezinha Zambrin – Representante

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

42 Sinvastatina 20 mg - comprimido br- 0267747
SANDOZ DO BRASIL 200000 COMP 0,071

43 Solução fisiológica 0,9% frasco com 100 ml - sistema
fechado.br 0268236 FRMACE 10000 FRCO
2,15

45 Sulfadiazina de prata 10mg/g creme bisnaga com
30 gramas-br 0272089 UNIÃO QUÍMICA 3000 UN
4,589

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 - 4-13

PREGÃO Nº 135/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: A. D. DAMINELLI - EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/10/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  Aline Dias Daminelli – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

3 Agulha descartável 25 x 6,0 - parede fina, bisel,
trifacetado, estéril a oxido de etileno, aterogênico, atóxico caixa
com 100 unidades BR 0439809 LABOR IMPORT 500
CX 9,748

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 – 5-13

PREGÃO Nº 135/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: ALTERMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/10/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  Maicon Cordova Pereira – Representante

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

21 Fluocinolona acetonida + sulfato de polimixina B
sulfato de neomicina cloridrato de lidocaina - 0,275mg/ML +
11.000U.I/ML + 3,85mg/ml + 20mg/ml - solução otológica -
frasco com 5 ml. BR 0270229 ELOFAR 1500 UN
2,67

27 Gentamicina 40mg/ml - solução injetável - ampolas
de 2ml - BR0268256 NOVAFARMA 5000 UN
1,067

47 Tesoura instrumental, modelo 1: Spencer/Buck, tipo



                                                       Diário Oficial - nº 0742                                 18 de Outubro de 20214

ponta: ponta curva, haste: haste reta, comprimento total
:cerca de 12 cm, material: açoinoxidável, esterelidade:
esterelizávelBR  0471596 CLASSIFLEX 200 UN
41,026

48 Tesoura instrumental, modelo 1: Spencer/Buck,
tipo ponta reta, haste: haste reta, comprimento total: cerca
de 12 cm, material: açoinoxidável, esteril idade:
esterilizável. BR 0471593 ABC 200 UN
53,10

49 Tesoura instrumental, modelo 1: Iris, tipo ponta:
ponta reta, característica ponta fina: haste:haste reta,
comprimento total: cerca de 12 cm, material: aço inoxidável,
esterelidade:esterelizável.BR 0471565
CLASSIFLEX 200 UN 22,3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 – 6-13

PREGÃO Nº 135/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO
D’MEDICAMENTOS EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/10/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  Loiri Terezinha Bez – Representante

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

25 Furosemida 10 mg/ml solução injetável ampola
2 ml BR0267666 SANTISTA 2000 UN
1,15

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 – 7-13

PREGÃO Nº 135/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: S. V. BRAGA IMPORTADORA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/10/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  Soliana Verginia Braga – Representante

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

7 Atadura crepe 100% algodão 15 cm x 4,5 cm, 13
fios com 12 unidades, embrulhadas individualmente, 1ª
linha.BR 0444365 ANDREONI 1500
PCT 6,69

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 – 8-13

PREGÃO Nº 135/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/10/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  Renan Diego Rodrigues Salla – Representante

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

1 água destilada estéril e epirogênica - frasco de
250 ml. BR 0352317 J. P. 1.000 UN
3,199

5 Álcool 70% -liquido - frasco com 1.000 ml com
tampa tipo lacre e frasco resistente a queda. BR 0269941
ARAUCARIA 9500 FRCO 6,709

6 Aminofilina 0,100 mg - comprimido. BR 0267511
HIPOLABOR 100000 COMP 0,07

14 CLORETO DE SODIO 20% SOLUÇAO INJETAVEL
- AMPOLA 10 ML - BR0267574 SAMTEC
2.000 AMP 0,369

18 Fio cirúrgico mono-nylon nº 4, agulhado c/agulha
circular, cortante 3cm - Cx. c/24 envelopes. Apresentar
Registro na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.BR
0456129 TECHNOFIO 100 UN
32,990

19 Fio cirúrgico nylon 3-0 agulhado c/ agulha circular
cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes.
Apresentar Registro na Anvisa e Boas Práticas de
Fabricação

BR0456128 TECHNOFIO 100 UN
32,990

24 Frasco - tipo almotolia, material: em polietileno
(plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor,
tipo tampa: tampa em rosca, cor: transparente, capacidade:
250 ml, graduação: graduado em ml.BR 0280476.
JPROLAB 1.000 UN 3,199

26 Garrote de látex com elasticidade e tensão eficaz
número 200. BR 0395335 LATEX BR 200 UN
7,00

28 Glicose 25% ampola com 10 ml - BR0267540

29 Glicose 50% ampola com 10 ml - BR0267541
SAMTEC 2000 AMP 0,589

46 Sulfato de Atropina - injetável/ampola - 0,25mg/ml
- Ampola com 1ML. - BR0268214 FARMACE 1000
AMP 1,789



18 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0742 5

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 – 9-
13

PREGÃO Nº 135/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: CENTERMEDI – COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/10/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  Luiz Eduardo Giacomel – Representante

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

13 CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO - BR0267629
BRAINFARMA 150000 COMP 0,225

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 – 10-
13

PREGÃO Nº 135/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: CENTERMEDI – COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/10/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  Luiz Eduardo Giacomel – Representante

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

10 Campo cirúrgico, tipo: fenestrado, aplicação:
cirurgia geral, material: SMS, dimensão: cerca de 50 x
50 cm, esterilidade: estéril, uso único.BR 0437375
POLAR FIX 500 UN 4,00

22

Fralda descartável infantil, com elástico nas
pernas, com formato anatômico e sistema de extra
absorção com barreira, pacote com 16 unidades.
Tamanho P .BR 0425353 MARDAN 500
PCT 7,00

23 Fralda descartável infantil, com elástico nas
pernas, com formato anatômico e sistema de extra
absorção com barreira, pacote com 16 unidades.
Tamanho M.BR 0425354 MARDAN 500
PCT 7,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 – 11-

13

PREGÃO Nº 135/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: NOVA MEDICAMENTOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/10/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  Fabio Emanuel Rebonatto – Representante

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

15 Cloridrato de Amiodarona 200mg - cpr - BR0267510
GEOLAB 150000 COMP 0,389

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 – 12-13

PREGÃO Nº 135/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/10/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  Leandro Rossoni – Representante

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

2 Agulha descartável 25 x 7,0 - parede fina, bisel
trifacetado, estéril a oxido de etileno, aterogênico, atóxico com
100 und BR 0397505 DESCARPACK 500 CX
8,38

4 Agulha descartável 40 x 12,0 - parede fina, bisel
trifacetado, estéril a oxido de etileno, aterogênico, atóxico com
100 u br 0397494 DESCARPACK 500 CX
9,87

12 Cateter para acesso venoso periférico em
poliuterano, com agulha em grau cirúrgico, com pota
atraumática e tri facetada. Cânula em poliuterano com tiras
radiopacas, flexível, câmara para visualização do sangue
transparente e quadrada. Com sistema de segurança que
protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de
refluxo., Padronização de cores de acordo com NBR ISSO
10555-5. Calibre G24. BR 0437180 DESCARPACK
10000 UN 1,50

20 Fio cirúrgico mono-nylon nº 4, agulhado c/agulha
circular, cortante 3cm - Cx. c/24 envelopes. Apresentar Registro
na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.BR 0456129
SHALON 100 UN 31,00



                                                       Diário Oficial - nº 0742                                 18 de Outubro de 20216

39 PIRIMETAMINA 25 MG - COMPRIMIDOS -BR
0268158 FARMOQUIMICA 2000 COMP
0,078

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 – 13-
13

PREGÃO Nº 135/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/10/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

Erivelto Silva Dal Col – Representante

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

32 Omeprazol 40mg injetável - frasco + diluente BR
0268160 BLAU 2000 UN 19,79

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 206/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO 055/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: EDTO ENGENHARIA ENNERGY
PROJECT LTDA

OBJETO: contratação de empresa especializada para
elaboração de um projeto executivo para implantação de
Central de Geração Solar a ser instalada no Município de
Cornélio Procópio.

DATA: 04/10/2021
ASSINANTES: Amin José Hannouche - Prefeito

Edeval Antonio de Mattia

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº115/2021

PROCESSO Nº 224/2021

DISPENSA  Nº 057/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: ARROBANET SOLUCOES EM

TECNOLOGIA LTDA

OBJETO: contratação de sistema de acesso remoto Team
Viewer

VALOR TOTAL: R$4.885,80 (quatro mil, oitocentos e oitenta
e cinco  reais e oitenta centavos)

DATA: 11/10/2021
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Eliane Ribeiro Amarante

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº118/2021

PROCESSO Nº 226/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 015/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: INSTITUTO HARPIA DE PESQUISAS EM
HISTÓRIA NATURAL

OBJETO: Contratação do Instituto Harpia de Pesquisa em
História Natural, credenciada na Chamada nº 005/2021,
para locação de espécimes taxidermizados a serem
instalados em espaço da Contratante.

DATA: 08/10/2021
ASSINANTES: Amin José Hannouche - Prefeito

João Aparecido Galdino - Presidente

2º TERMO ADITIVO - ACRÉSCIMO

CONTRATO Nº 077/2021

PROCESSO Nº 135/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: ELETROSERVICE SERVIÇOS E MATERIAIS
ELÉTRICOS

OBJETO: Reforma da CERCEG

VALOR: R$14.076,88 (quatorze mil, setenta e seis reais e
oitenta e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (776)

DATA: 06/10/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito
Frank Noboru Shishido – Representante Legal



18 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0742 7

ATOS DA FECOP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021

PREGÃO Nº 007/2021 – FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 11/2021

No dia 14 do mês de outubro de 2021, na Fundação de
Esportes de Cornélio Procópio – Pr., situada na Rua

OBJETO: Esta Ata tem por objeto os serviços de
transporte de passageiros, para futuras contratações
através SRP - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS,
conforme termo de referência Anexo I do edital PP 007/
2021

Lote 01 - Van mínimo de 15 passageiros até 250km

ITEM MATERIAL UNIDADE QTDE
 PRECO_UNIT

2 Diária do veículo/motorista para van até 250km
rodados UNID 60  R$ 190,00

1 Serviço de transporte com veículo van (mínimo
de 15 passageiros), custo para viagem com até 250km
rodados KM 15000  R$     3,83

Lote 03 - Ônibus Rodoviário mínimo de 46 passageiros
até 250km

6 Diária do veículo/ motorista para veículo ônibus
rodoviário para viagem com até 250 km rodados
UNID 30  R$ 250,00

5 Serviço de transporte com veículo ônibus
rodoviário (mínimo 46 pessoas), custo p/ cada viagem
com até 250 km rodados. KM 8000  R$     6,75

Lote 04 - Van mínimo de 15 passageiros acima de 251km

8 Diária do veículo/ motorista para veículo van
para viagem acima de 251 km rodados. UNID
60  R$ 190,00

7 Serviço de transporte com veículo van (mínimo
15 pessoas), custo para cada viagem acima de 251 km
rodados. KM 10000  R$    3,58

Lote 06 - Ônibus rodoviário mínimo de 46 passageiros
acima de 251km

12 Diária do veículo/ motorista para veículo ônibus
rodoviário p/ viagem acima de 251 km rodados.
UNID 30  R$ 250,00

11 Serviço de transporte com veículo ônibus
rodoviário (mínimo 46 pessoas), custo p/ cada viagem
acima de 251 km rodados. KM 7000
 R$     6,65

DATA DE ASSINATURA: 14/10/2021

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA VENCEDORA: TOP TOUR EIRELI

ASSINATURAS: VALDIR DACOSTA BUENO – Diretor
Presidente

ADEMIR DONIZETTI REGO – Representante Legal



                                                       Diário Oficial - nº 0742                                 18 de Outubro de 20218


		2021-10-19T14:02:02-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




